

B410



Kurier Szczeciński

SRODA,
27 KWIEŃNIA
1983 ROKU
WYD. AB



Nr 82 (11 710) Rok założenia 1945 Nakład: 100 000 egz. Cena 5 zł

38 rocznica wyzwolenia Szczecina

● Zasłużeni dla miasta i regionu ● Kwiaty i wieńce pod pomnikami chwały

WCZORAJ z okazji 38 rocznicy wyzwolenia Szczecin odbyło się w naszym mieście sze reg uroczystości upamiętniających ten dzień. Od godziny 10 u stóp Pomnika Braterstwa Broni na Cmentarzu Centralnym oraz pod Pomnikiem Wdzięczności stany honorowewały żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej, zapłonęły znicze.

Ceremoniał składania wieńców zakończony został odegraniem przez orkiestrę wojskową Mędnarodówki i defiladą kompanii honorowej LWP i Armii Radzieckiej.

TAKŻE o godzinie 14 u stóp Pomnika Wdzięczności w Szczecinie złożone zostały kwiaty i wieńce przez delegację: Komitetu Miejskiego PZPR, WK ZSL i WK SD, prezydenta miasta Szczecina, MOKON, a także złożony tu kwiaty delegację ze szczecińskich przedsiębiorstw.

Od wczesnych godzin porannych u stóp Pomnika Czynu Polaków składali kwiaty miesz-

kańcy naszego miasta, młodzież szkolna i drużyny harcerskie.

W siedzibie Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Szczecinie odbyła się wczoraj uroczystość związana z wpisaniem do Księgi Zasłużonych Pomorza Zachodniego grupy mieszkańców naszego regionu.

Zabierając głos w trakcie tej uroczystości i sekretarz KW PZPR w Szczecinie Stanisław Misiewicz powiedział m. in.:

Tradycyjnie już w rocznicę wyzwolenia Szczecina i jego powrotu do Macierzy, spotykamy się z najbardziej zasłu-

(Dokończenie na str. 2)

Dziś w Sejmie

Wnioski z edukacji ekonomicznej

„TO NIE REFORMA gospodarcza wymogła na społeczeństwie edukację ekonomiczną, lecz wzrastające pogorszenie jego egzystencji — stwierdził podczas jednego z posiedzeń Sejmu dotyczących spraw gospodarczych — poseł ZBIGNIEW ZIELIŃSKI. I miał chyba rację.

POTWIERDZA TO zarówno burzliwy jak i długi (od sierpnia ubiegłego roku) przebieg sejmowej debaty. Dziś jednak najważniejsze jest jakie wnioski z tej przyspieszonej w ostatnie miesiące edukacji wyodrębnimy. Posłowie sformulowali je podczas kwietniowych obrad komisji i zespołów sejmowych uzupełnionych opinia-

(Dokończenie na str. 2)

Nie zapowiedziana wizyta u budowlanych

BEZ wcześniejszego uprzedzenia gen. armii Wołech Tatulewicz, w towarzystwie przedstawicieli rządu i władz miasta stołecznego Warszawy, odwiedził wczoraj budowlanych osiedli mieszkaniowych na Gocławiu i Tarchominie. Generalista złożył też wizyty w kilku nowo zasiedlonych mieszkaniach osiedli, gdzie w bezpośrednich rozmowach z lokatorami zapoznał się z jakością oddawanych mieszkań.

Serię nie zapowiedzianych wizyt założyło spotkanie w Ministerstwie Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z członkami kierownictwa resortu.

Rośnie liczba nowych związków

JAK informuje rzecznik prasowy Ministerstwa Sprawiedliwości, do sądów wojewódzkich na obszarze całego kraju wpłynęło do dnia 20 kwietnia 12 900 wniosków o rejestrację związków zawodowych. W tym samym okresie sady rozpoznały 11 375 wniosków (ponad 88 proc.) rejestrując 11 274 zakładowe organizacje związkowe.

Na Bliskim Wschodzie

Misja Shultza

KAIR PAP. Przebywający na Bliskim Wschodzie sekretarz stanu USA George Shultz z misją ożywienia amerykańskiego planu przywrócenia pokoju w tym regionie, odwiedził we wtorek po zakończeniu rozmów z prezydentem Egiptu, Hosni Mubarakiem, że wycofanie obcych sił z Libanu, w tym oczywiście Izraelczyków, stanowi kluczem do rozwiązania całkowitego problemu libańskiego. Oczekiwany dziś w Jeruzolimie Shultz wyraził nadzieję, że uda mu się skłonić Izraelczyków do wstrzymania polityki kolonizacji Izraela w okupowanym Zachodnim Brzegu Jordana.

Niepokoje we Francji

PARYŻ PAP. Ogarniająca Francję fala strajków skłania część obserwatorów do spekulacji, iż w kraju tym może powrócić się niepokoje społeczne na skalę podobną jak w maju 1968 r.

W Załocę Perskiej

Katastrofa ekologiczna

LONDYN PAP. Agencja Reutersa donosi z Kuwejtu, że osmiu krajom Zatoki Perskiej, w tym znajdującym się w stanie wojny Irakowi, Iranowi i Omanowi, udało się osiągnąć porozumienie w sprawie zaczerpania irańskich odpadów zbombardowanych przez lotnictwo irackie. Wyciekająca z nich ropa stała się przyczyną powstania w tym akwie katastrofy ekologicznej.

Pod adresem USA

Protest Kuby

HAWANA PAP. Kuba skierowała pod adres rządu Stanów Zjednoczonych „energiczny protest” w związku z wzięciem 150 mln. w kubańską przestrzeń powietrzną amerykańskiego samolotu wojskowego. Władze kubańskie oskarżyły USA o naruszenie przestrzeni powietrznej Kuby i dopuszczanie się przez Waszyngton „bezwstydznej prowokacji względem Kuby”.

Złoty skarb

MOSKWA PAP. Podczas drażenia wykopal pod fundamenty nowego domu na terenie starej części miasta Chmielnickej na Ukrainie robotnicy odnaleźli skarb składający się z ponad tysiąca monet, wybitych przed rewolucją. Jak się okazało, była to tylko część znaleziska. Za miastem, dokąd wywożono ziemie z wykopu odkryto drugą część skarbu — złote monety, obruby jubilerskie, przedmioty kultury o wartości 200 tys. rubli.

Przed majowym świętem

ZBLIŻA SIĘ międzynarodowe święto pracy — 1 Maja. Obchodząc je będziemy w tym roku w atmosferze postępującej normalizacji życia społecznego, kontynuowania odnowy i reform gospodarczych, pod znakiem umacniania frontu porozumienia narodowego, w poczuciu, że tylko rzetelna i wydajna praca nas wszystkich może przyczynić się do szybkiego przezwyciężenia kryzysu.

W całym kraju odbywają się już zakładowe i środowiskowe akademie i wieczornice 1-majowe spotkania z weteranami walki i pracy. Trwała też różnorodnie czynny społeczny z udziałem młodzieży i załóg zakładów przemysłowych, mieszkańców poszczególnych osiedli, gmin i wsi. Oprócz przygotowań do obchodów i wieców w dniu 1 maja szykuje się również wiele atrakcyjnych imprez kulturalnych i wypoczynkowych, wystaw, festiwalów sportowo-rekreacyjnych.

O GODZINIE 14 pod Pomnikiem Braterstwa Broni na Cmentarzu Centralnym odbyła się uroczystość składania wieńców. Po odegraniu hymnu narodowego przez orkiestrę wojskową, przy dźwiękach wernbli, wzduż szeregów kompanii honorowych LWP i Armii Radzieckiej przemaszowały delegację z kwiatami. U stóp pomnika spoczyły wieńce i wiązanki kwiatów, które złożyły delegacje: Komitetu Wojewódzkiego PZPR, Wojewódzkiego Komitetu ZSL, Wojewódzkiego Komitetu SD, Wojewódzkiej Rady Narodowej, wojewody szczecińskiego, konsulatów generalnych ZSRR, NRD, CSRS, Konsulatu Kuby, Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego, 12 DZ im. Armii Ludowej, Pomorskiej Brygady WOP, Zarządu Wojewódzkiego ZBoWID, Związku Inwalidów Wojennych, Zarządu Wojewódzkiego ZSMF, Rady Okręgowej ZSP, Zarządu Wojewódzkiego ZMW, Komendy Chorągwi ZHP, Zarządu Wojewódzkiego TPPR oraz delegację szczecińskich zakładów pracy i instytucji.

Patriotyczne widowisko w Teatrze Współczesnym

ARTYSTYCZNYM akcentem ubiorających uroczystości z okazji wyzwolenia Szczecina była specjalna premiera widowiska z tytułowanego: „Wielki patrzą na nas, Prezydencie”, z którym wystąpił Teatr Współczesny. Te, jak ją nazwano w podtytuł „Ballada o uskreszeniu miasta” przygotowane z wielkim nakładem inwencji, wykorzystując do przedstawienia pierwszych szczecińskich

miesiące powojennych zarówno wspomnienia pionierów osadnictwa, jak i dokumenty z owych dni a także dokumentalne zapisy filmowe.

Udramatyzowane sceny z powoływania do życia polskich instytucji, tworzenia zgrębów nowej rzeczywistości, ujęte zostały w poetyckie klamry niezapomnianych szczecińskich strof K. I. Gałczyńskiego. Godzinne przedstawienie ma tę wartość, jaką zawsze ma ożywienie przeszłości, pokazanej przez pryzmat autentycznych wydarzeń. Ta lekcja historii najmnowszej na pewno będzie cenną pomocą naukową dla młodzieży szkolnej.

W widowisku występuje niemal cały zespół Teatru Współczesnego oraz Chór Akademicki Politechniki Szczecińskiej. Scenariusz przygotował kierownik literacki teatru — JACEK KOTLIKA, reżyserował RYSZARD MAJOR. Muzykę opracował STANISŁAW MODELSKI a scenografię — WANDA SZTAWICKA.

Niecodzienna okolicznością tej premiery był fakt, iż z widowienia oglądał ją pierwszy prezydent miasta — prof. dr PIOTR ZAREMBA — zarazem główny bohater przedstawienia. (jf)

Niektórzy odechnęli...

Zakończenie akcji Wojskowych Grup Operacyjnych

ZAKOŃCZYŁA SIĘ ponowna 7-dniowa akcja Wojskowych Grup Operacyjnych prowadzona w miastach i znacznej części gmin na obszarze całego kraju. Sprawdzono m. in. wykonanie zadań i wniosków z poprzednich kontroli grup operacyjnych z listopada ubiegłego roku. Badano sposób i zakres podejmowania przedsięwzięć, jakie należało realizować w jednostkach terenowych w świetle zadań planu 3-letniego rządowego programu oszczędnościowego. Oceniano skuteczność, z jaką czynniki miejscowe zwalczały niesporządność, marnotrawstwo, zjawiska patologii społecznej.



NA ZDJĘCIU: moment wręczania dyplomów wpisanych do Księgi Zasłużonych Pomorza Zachodniego.

Foto: Z. Jodkowski

